
UCHWAŁA NR XLVI/464/2023 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 
treningowych 

Na podstawie art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U. z 2023 
poz.901 ze zm.) Rada Miejska we Wrześni uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu treningowym na terenie Gminy 
Września. 

§ 2. Opłatę za pobyt w mieszkaniu treningowym w zależności od dochodu według kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej określa się na 
następujących zasadach: 

Dochód na osobę zgodnie z kryterium 
dochodowym określonym w art. 8 ust. 1 ustawy 
o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w % w odniesieniu do 
miesięcznego kosztu pobytu 

do 100%  nieodpłatnie 
powyżej 100% do 150% powyżej 0% do 20% 
powyżej 150% do 200% powyżej 20% do 40% 
powyżej 200% do 250% powyżej 40% do 60% 
powyżej 250% do 300% powyżej 60% do 80% 
powyżej 300% powyżej 80% do 100% 

§ 3. W przypadku, gdy pobyt osoby w danym miesiącu nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, 
odpłatność oblicza się proporcjonalnie za każdy dzień pobytu dzieląc pełną kwotę odpłatności przez liczbę dni 
w danym miesiącu i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego                            
i wchodzi w życie po 14 dniach od opublikowania. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51232991-166B-4564-9C03-EA3B3CA0E135. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

             W związku z wejściem w życie  ustawy z dnia 28 lipca 2023 r. (Dz. U. 2023 poz.1693) 
 o zmianie ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej zmieniono brzmienie art. 97 ust.1. Nazwa 
„mieszkanie chronione” zastąpiona została nazwą „mieszkanie treningowe”. Zmiana powoduje odejście od 
nazewnictwa mieszkań określonych jako „chronione” i zmianę ich formuły.  
 Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz.U.z 
2023 poz.901 ze zm. ) zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest prowadzenie 
 i zapewnienie miejsc w mieszkaniach treningowych.  
 W wyniku nowelizacji ustawy o pomocy społecznej konieczne jest podjęcie przez radę gminy  
uchwały określającej szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych.  
 Przepisy przejściowe uzasadniają podjęcie niniejszej uchwały. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51232991-166B-4564-9C03-EA3B3CA0E135. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



